
 

 

 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от «02» декабря 2022 года № 815/22 
 

г. Луганск 

 

Об установлении временных тарифов на коммунальные услуги  

на территории города Лисичанска  

Луганской Народной Республики 

 

В соответствии со статьями 13, 23 Закона Луганской Народной 

Республики от 31.07.2019 № 77-III «О Правительстве Луганской Народной 

Республики» (с изменениями), Правительство Луганской Народной Республики 

постановляет: 

 

1. Установить с 11.08.2022 муниципальному унитарному предприятию 

«Водоканал города Лисичанска Луганской Народной Республики»  

(ОГРН ЕГРЮЛ 61146367), осуществляющему деятельность в сферах 

централизованного водоснабжения и водоотведения на территории города 

Лисичанска Луганской Народной Республики, временные тарифы: 

 

на централизованное водоснабжение – 29,04 руб. за 1 куб. м без учета 

налога с оборота; 29,62 руб. за 1 куб. м  с учетом налога с оборота 2,0 %; 

 

на централизованное водоотведение – 18,53 руб. за 1 куб. м без учета 

налога с оборота; 18,90 руб. за 1 куб. м  с учетом налога с оборота 2,0 %. 

 

2. Установить с 11.08.2022 муниципальному унитарному предприятию 

«Объединение эксплуатационного обслуживания города Лисичанска Луганской 

Народной Республики» (ОГРН ЕГРЮЛ 61146373), осуществляющему 

деятельность в сфере обращения с бытовыми отходами на территории города 

Лисичанска Луганской Народной Республики, временные тарифы: 

 

на услуги по перевозке твердых бытовых отходов – 180,57 руб.  

за 1 куб. м без учета налога с оборота; 184,18 руб. за 1 куб. м  с учетом налога  

с оборота 2,0 %; 

на услуги по захоронению твердых бытовых отходов – 44,88 руб.  

за 1 куб. м без учета налога с оборота; 45,78  руб. за 1 куб. м  с учетом налога  

с оборота 2,0 %. 



2 

 

3. Временные тарифы на коммунальные услуги, установленные  

в пунктах 1 и 2 настоящего постановления, действуют до 31.12.2023. 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после  

его официального опубликования. 

 

 

Председатель Правительства  

Луганской Народной Республики                      С. И. Козлов 


